
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3 

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 
PROCEDURA DI SELEZIONE PER N. 02 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

“ISTRUTTORE” – AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per l’assunzione di n. 02 unità di personale 
appartenenti al profilo di “Istruttore” – Area degli Istruttori, pubblicato sul portale 
InPA, sul sito del Comune di Alassio – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché 
nell’Albo Pretorio; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 280 del 24.04.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, approvativa del predetto bando e contenente l’indicazione del calendario 
concorsuale; 
 
richiamato il contenuto dell’avviso pubblicato in data 06.05.2025 sul sito istituzionale e 
sul Portale InPa; 
 
richiamato il contenuto del verbale n. 1 del 27.05.2025; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) i candidati identificati dai seguenti codici sono ammessi a sostenere la prova scritta 

che si terrà nelle circostanze di luogo e di tempo indicate nell’avviso pubblicato in data 

06.05.2025, con riserva di accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese in sede 

di istanza di partecipazione: 

CODICE DOMANDA 

M2666CY123 

7FWB9BD9EV 

7Z4RN1RQ7N 

96YF9TQQXC 

GR3UKSHHV3 

28GQCTXNWT 

CC3EM86H9V 

CKNP5XB36T 

VD4ECY3VGZ 

W3GK1NFXK9 



U3885HXNC7 

D5HB2Y5EVK 

8HDUV69XMM 

81CDY4MHTP 

WSQ2FZ4EBV 

ZRN3AN7AKM 

XWP6GQY6D9 

RTAY8SX558 

HA372YZY29 

XUNS1YNFYS 

AC6E8CF34P 

H54YYNWFGW 

QZWVQT9TAQ 

Q6BZF5Z8D7 

ZGBYHHRCWS 

94CWXGK36H 

ND32UVUGW5 

MVR8RXFV7D 

CNM422E7RP 

QMY8MZA3AS 

1RVX4F5YT4 

8GH5BMPMPW 

T4Z9368AU7 

WE3BGYGP2S 

V7YBF3B64G 

Q4RAQF88AZ 

DV24F1NX24 

VKUQSVMDWM 

P7CSBTUYZ6 

67ZQXCBQA9 

WT4HZ35PAU 

5R2E4NX8YH 

79AHEXCM5A 

3MQCFC1ZBR 

MNPKRNR7DZ 

QVT3WXXEFP 

965X73T6HT 



6FRTVURCW3 

28B8P61U3F 

YQ8GBEDA2V 

QKHTT9RS37 

BTTCSGCT3W 

RRZC6CGZ41 

193G56BMF6 

229CF68C1B 

ZTXDRS6B65 

V2RF9BPW1W 

YE67MZWAKQ 

HKZM4UEF4T 

KZ9HR5XBSX 

YADYNVZHE8 

PKA2TGYSE2 

3RG2M41AX4 

7VYR7QSB14 

WCN5WZM4NH 

UUBMW44W6Q 

V6CPNEZ2EV 

Y2YRVPT2W4 

AYCC8ZZN1Q 

EXYK5FN7M5 

XFTB8ZAHWR 

VQ1WGEX6NA 

SSR6XS8UDW 

C6657HWM62 

446Y6N41WU 

KDSRRZW45W 

CT4VTKSQHV 

QSN55S21FQ 

ZMW7HDKD99 

HQ5GU1KSFV 

R39FEYH8KP 

265VFVCF4R 

MQHX84MTN2 

MQE5KU39NH 



5Q28FQSTW2 

SX62VNGP7B 

Q3471Z8PFH 

N67CMXG3GC 

 

2) i candidati identificati dai seguenti codici sono ammessi alla procedura concorsuale 

in epigrafe con i seguenti obblighi dichiarativi e/o documentali, da ottemperarsi a 

pena di esclusione anteriormente allo svolgimento della prova orale, mediante invio 

della documentazione richiesta a mezzo PEC all’indirizzo comune.alassio@legalmail.it:  

CODICE DOMANDA MOTIVAZIONE 

4WB1DECXFQ Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

23T8EDTY5G Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

P97HRYCNMC Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

4EUZYKEUXU Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

SWAPUQNBDF Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

RMU7X8UHDP Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

Q1KAYRXA93 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

A9ENMYB81G Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

5W8HCAEHAE Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

 1K9YMEWX29 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

P75NY86G14 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

W49MZC5888 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

QMXUZW8P64 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

7MR3RR2YH2 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

DCTT15BDF3 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

C7PF4DP6GD Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

D9K4CB9Q37 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

Q3Z15NTPHZ Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

N5WSNAK65U Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

56RPKCV73K Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

HUWDNGEBD3 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

X15Z5AEZ6H Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

KUDGK4X7RF Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

U3459VNBE4 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

FU8NNCAQ8W Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

57CEGERK9P Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

mailto:comune.alassio@legalmail.it


VY47Q3YF71 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

27SA486ERD Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

GEH3NRERTY Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

XSKN4B9CTR Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

FKK826PNUY Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

TVXQQZH744 Attestazione avvenuto pagamento tassa di concorso 

 

3) i seguenti candidati NON sono ammessi alla procedura selettiva in epigrafe per del 

bando di concorso: 

CODICE DOMANDA MOTIVAZIONE 

8CRDRTRGQK Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) 

TH768RN4FB Carenza del requisito specifico di cui all’art. 2, lett. a) 

MT84DBSVMN Carenza del requisito generico di cui all’art. 2 sub 2) 

 

Con riferimento all’articolazione delle prove ed ai criteri per la valutazione delle stesse, 

la Commissione  

DISPONE  

1) che viene confermato il calendario concorsuale per come comunicato ai candidati 
con l’avviso pubblicato in data 06.05.2025; 

2) che alle prove, i candidati dovranno presentarsi muniti di documento di identità in 
corso di validità: la mancata presentazione, per qualunque causa, anche di forza 
maggiore e non imputabile, nel giorno, nell’orario e nel luogo indicati per le prove 
verrà intesa quale rinuncia e comporterà l’esclusione automatica dalla selezione, 
secondo quanto disposto dal bando di concorso; 

3) che la prova scritta si svolgerà mediante strumentazione informatica messa a 
disposizione dall’Ente, avrà una durata di 90 minuti e consisterà nella 
somministrazione di n. 03 quesiti a risposta aperta per l’accertamento della 
conoscenza delle materie indicate nel bando di concorso; 

4) che durante lo svolgimento della prova non sarà ammessa, a pena di esclusione, la 
consultazione di codici, testi di legge o di qualunque genere, né strumenti di calcolo; i 
candidati non potranno scambiare informazioni tra di loro e/o fare uso di dispositivi 
elettronici (i cellulari o altre dotazioni elettroniche dovranno essere spenti); 

5) l’esclusione dal concorso per il concorrente che contravvenga alle disposizioni di cui 
al punto precedente, o che, comunque, abbia copiato in tutto o in parte lo svolgimento 
del tema. La commissione esaminatrice o il comitato di vigilanza curano l’osservanza 
delle disposizioni stesse ed hanno facoltà di adottare i provvedimenti necessari. Nel 
caso in cui risulti che uno o più candidati abbiano copiato, in tutto o in parte, 
l’esclusione è disposta nei confronti di tutti i candidati coinvolti. La mancata esclusione 
all’atto della prova non preclude che l’esclusione sia disposta in sede di valutazione 
delle prove medesime qualora emerga che vi sia stata violazione delle predette 
disposizioni; 



6) che la prova orale consisterà in un colloquio, volto ad accertare il possesso delle 
competenze richieste e alla verifica della conoscenza delle materie indicate nel bando 
di concorso, oltre che del possesso delle competenze linguistiche in lingua inglese e 
della conoscenza dei principali programmi per l’uso delle apparecchiature e 
applicazioni informatiche più diffuse; 

7) che ai fini della valutazione della prova scritta rilevano i seguenti criteri: 

• conoscenza delle tematiche/materie e pertinenza dei contenuti (intesa come 
capacità di inquadramento, contestualizzazione e padronanza degli argomenti, 
aderenza dello svolgimento alla traccia proposta); 

• capacità espositiva (intesa come chiarezza e fluidità nell’esposizione, 
correttezza sintattico-grammaticale, appropriatezza lessicale, padronanza 
linguistica e proprietà di linguaggio tecnico); 

• capacità di analisi e di sintesi (intesa come capacità di esame delle 
problematiche, di elaborazione, effettuazione di collegamenti, trattazione degli 
aspetti fondamentali e salienti dell’argomento); 

8) che ciascuna prova scritta sarà valutata in maniera complessiva, organica e unitaria 
mediante l’attribuzione di un punteggio unico espresso in quarantacinquesimi; 

9) che ai fini della valutazione della prova orale, si terranno in considerazione i 
seguenti criteri: 

• dimostrazione della conoscenza delle materie, degli argomenti e del quadro 
normativo di riferimento alla base dei quesiti posti; 

• aderenza e pertinenza della risposta al tema o alle domande proposte; 

• completezza e chiarezza nella trattazione ed esposizione degli argomenti 
proposti ed organizzazione logica del discorso;  

• proprietà nell’uso del linguaggio tecnico-giuridico e correttezza lessicale, 
grammaticale e sintattica; 

• capacità di analisi della situazione prospettata e di rapportare le nozioni 
teoriche alle realtà operativa; 

10) che il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 
candidato è di 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale): alla prova orale 
saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione della 
prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/40. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale e nel portale InPa. 

Alassio, lì 27 maggio 2025 

f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


